
pa MUNDI IPALDE
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

DE MÃOS DADAS COM O POVO

ATA COMPLEMENTAR
JULGAMENTO DE PROPOSTA DE

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.
PREÇOS
12.27.6

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de 2024, às 10:00 horas, a Comissão

Permanente de Licitação de Dep. Irapuan Pinheiro, composta pelos senhores Antonio

Lucas Feitoza de Sousa, José Tiago de Lima Moreira e Maria Elenilda da Silva, onde, sob

a presidência da primeira, reuniu-se para a sessão pública de abertura das propostas

de preços da TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.27.6, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

JTADO IRAPUAN PINHEIRO -

ERINTENDÊNCIA DE OBRAS

GUINTES EMPRESAS: 01 - G7

TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE DEPL

CE - MAPP 2654 - CONVÊNIO Nº 123/2023 - SUP

PÚBLICAS - SOP. PARTICIPAM DO PROCESSO AS SE

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.572.609/0001-99; 02 -
TOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

no CNPJ nº 20.612.147/0001-

no CNPJ nº 10.932.123/0001-

LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMEN!

07.191.777/0001-20;03 - F. VICENTE P. FILHO, inscrita

40; 04 - WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita

14; 05 - ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA, inscrita no

CNPJ nº 12.044.788/0001-17; 06 - MELIUZ CONSTRUCQES E SERVICOS LTDA, inscrita

no- CNPJ nº 44.460.479/0001-14; 07 - WE EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 46.322.785/0001-10; 08 - A. F. OLIVEIRA D

22.805.799/0001-26;09 -09- R.R. ENGENHARIA, CONS

A SILVA, inscrita no CNPJ nº
5 TRUCOES E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 50.247.573/0001-92; 10 - JUF - CON

inscrita no CNPJ nº 05.736.096/0001-74;11 - APLA CO]

E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ] nº

CONCRETECHNI ENGENHARIA LTDA , inscrita no CNP

GA RABELO JUNIOR, inscrita no CNPJ nº 23.549

ISTRUCOES E SERVICOS LTDA,

MERCIO, SERVICOS, PROJETOS

24.614.233/0001-42; 12

) nº 37.595.013/0001-60;13 -
.313/0001-07;. 14 - PRIME

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEI
Avenida dos Três Poderes, nº 75 — CNPJ: 12.464.103/0001-9,
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MÃOS DADAS COM O POVO

EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

13.997.118/0001-88; 15 - CR P COSTA CONSTRUCOES

LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.567.157/0001-29;16

E PRESTADORA DE SERVICOS

- TALISMA CONSTRUCAO &

LOCACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.793.820/0001-60; 17 - W DE S LIMA

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS, inscrita no CNPJ nº 48.067.451/0001-59; 18 - TELA
SERVICOS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.741.477/0001-68; 19 - FD M DA

SILVA FILHO, inscrita no CNPJ nº 40.014.683/0001,50; 20 - ZENEDINI ZIDANE

SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUCOES, inscrita no CNPJ nº 44.159.038/0001-87;21 -
BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no

22 - RM CLEMENTE CANDIDO, inscrita no CNPJ nº

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CN

- MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no

25 - MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA

38.397.954/0001-52; 26 - PILARTEX CONSTRUCOES

41.211.559/0001-48;27 - T.C.S DA SILVA CONSTRUC(

10.787.147/0001-27;28 - M L ENTRETENIMENTOS, Aí

inscrita no CNPJ nº 29.326.036/0001-41;29 - ABIK El

LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.746.608/0001-81; 30 - X7

inscrita no CNPJ nº 22.594.152/0001-00; 31 - AILT

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 37.020.720/0001-29; 32 -
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001

LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.621.138/0001-85; 34 -
LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.575.652/0001-97; 35 - SA

SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.166.388/0001

CNPJ nº 41.332.445/0001-56,

35.214.818/0001-91; 23 - FF

PJ nº 23.103.016/0001-25; 24

CNPJ nº 26.754.240/0001-75;

LTDA, inscrita no CNPJ nº
5 LTDA, inscrita no CNPJ nº

DES LTDA, inscrita no CNPJ nº

SSESSORIA E SERVICOS LTDA,

NGENHARIA E CONSULTORIA

E EMPREENDIMENTO EIRELI,

ON BEZERRA CONSTRUCOES

MEDEIROS CONSTRUCOES E

75; 33 - ALL CONSTRUTORA

CLEZINALDO CONSTRUCOES

RAIVA EMPREENDIMENTOS E

-66; 36 - IPN CONSTRUCOES E

SERVICOS EIRELI, inscrita no CNP] nº 17.895.167/0001-60; 37 - VIPON

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.631.462/0001-29: 38 - R E SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUA
Avenida dos Três Poderes, nº 75 — CNPJ: 12.464.103
FONE/FAX: 88 9 3569-1218



PREFEITURA MUNICIP. AL DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MÃOS DADAS COM O POVO

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNP)

RIOFE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CN

- M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ

MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACO

31.549.845/0001-64; 42 - CMB LOCACOES E SERVIC

19.450.594/0001-60; 43 - CK CONSTRUTORA E SERV

13.566.782/0001-72; 44 - MV2 SERVICOS DE ENGEN

CNPJ nº 38.284.700/0001-28; 45 - J.N.B CONSTRUCOES

CNPJ nº 45.779.381/0001-97; 46 - L.A. LOCACOES E SE

nº 26.542.791/0001-75; 47 - ] E MARTINS DA SILVA

inscrita no CNPJ nº 42.305.921/0001-02; 48 - ITAPA

LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.933.035/0001-37; 49 - Gl

inscrita no CNPJ nº 72.121.700/0001-45; 50 - KROQ

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.239.818/0

DE FRANCA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.848.539/000

O Presidente lembra que as seguintes empres

anterior: 10 - JUF - CONSTRUCOES E SERVICOS

05.736.096/0001-74, apresentou item 4.2.5.11. Garant

da Lei nº 8.666/93, no montante de 1% (UM POR CENT

realizada junto a SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA |

de Dep. Irapuan Pinheiro - Ceará, referente a outro pra

2023.12.27.5) e a empresa X7ZE EMPREENDIMENTO

22.594.152/0001-00 não apresentou o apresentou iten

do Artigo 31, II da Lei nº 8.666/93, no montante de 19

ESTIMADO a ser realizada junto a SECRETARI

TRANSPORTES do Município de Dep. Irapuan Pinheiro

nº 40.560.312/0001-74; 39 -
PJ nº 30.234.347/0001-60; 40

nº 41.356.135/0001-71; 41 -
ES LTDA, inscrita no CNPJ nº

OS LTDA, inscrita no CNPJ nº

[COS LTDA, inscrita no CNPJ nº

HARIA LIMITADA, inscrita no

; E SERVICOS LTDA, inscrita no

RVICOS LTDA, inscrita no CNPJ

| CONSTRUCOES E SERVICOS,

JE CONSTRUCAO E SERVICOS

LEDSOM CONSTRUCOES LTDA,

NUS SERVICOS, LOCACOES E

001-71; 51 - KLEBIO LANDIM

1-80.

as foram inabilitadas na fase

LTDA, inscrita no CNPJ nº

ia nos termos do Artigo 31, II
D), DO VALOR ESTIMADO a ser
E TRANSPORTES do Município

cesso (TOMADA DE PREÇO Nº

EIRELI, inscrita no CNPJ nº

n 4.2.5.11. Garantia nos termos

» (UM POR CENTO), DO VALOR

A DE INFRAESTRUTURA E

- Ceará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPU/4
Avenida dos Três Poderes, nº 75 — CNP
FONE/FAX: 88 9 3569-121



Di à NICIPAL DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MÃOS DADAS COM O POVO

O Presidente da Comissão de Licitação lembrou que havia aberto o prazo

recursal previsto no artigo 109, Inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666/93. Dando

continuidade à sessão de abertura de propostas o Presidente da Comissão de Licitação

verificou todos os lacres dos envelopes de propostas de preços, sendo comprovado

inviolabilidade de todos os lacres.

Após analisado cada envelope, o Presidente da Comissão de Licitação abriu os

envelopes das empresas que foram HABILITADAS na fase anterior a esta, para análise

O de aceitabilidade, conforme estabelecido no artigo 48 da Lei de Licitações. Após isto,

verificou-se que as empresas abaixo relacionadas são declaradas classificadas, e

desclassificadas as empresas RIOFE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, por não

apresentar planilha com ENCARGOS SOCIAIS, descumprindo assim o item 5.2.13, a

empresa KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, por não

apresentar planilha com BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS - BDI,

descumprindo assim o item 5.2.12.

Em ato continuou, é feito o Mapa Comparativo dos preços praticados e chegou-

se ao seguinte resultado:

ú CLASSMICAÇÃO LICITANTE VALOR LOTEa
1º

R$

CONCRETECHNI ENGENHARIA LTDA 440.140,19

2º
R5

CMB LOCACOES E SERVICOS LTDA 440.216,89

3º
Rô

CK CONSTRUTORAE SERVICOS LTDA 449.376,65

4º
R5

IPN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 450.298,95

5º
R$

MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 475.270,55

6º
Rô

MV2 SERVICOS DE ENGENHARIA LIMITADA 476.440,27

7º
R$

MA FEITOSA DE SOUSA LTDA 482.169,96.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAI PINHAAvenida dos Três Poderes, nº 75 — CNPJ: 12.464.103/0001-
FONE/FAX: 88 9 3569-121



“o Da pao A
po

PREFEITURA pop DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MÃOS DADAS COM O POVO

8º
R5

R.R. ENGENHARIA, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 489.720,24

9º
Rô

G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 505.895,60

10º M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS R$

LTDA 507.699,19

11º
R$

ITAPAJE CONSTRUCAOE SERVICOS LTDA 508.084,52

12º
R5

A.LL CONSTRUTORA LTDA 508.574,37

13º
R$

JE MARTINS DA SILVA CONSTRUCOES E SERVICOS 509.433,33

Ve] 14º
R$

VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA 509.643,30

15º
ais

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA 510.031,99

16º PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E R$

SERVICOS LTDA 510.131,81

17º
R5

SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI 510.180,07

18º
RS

G.A RABELO JUNIOR 510.190,36

19º ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE R$

CONSTRUCOES 510.364,31

20º
R5

RM CLEMENTE CANDIDO 510.370,47

21º =
BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 510.898,15

o 22º a
F DM DA SILVA FILHO 511.599,38

23º
R$

FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 511.747,32

24º ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E R$
LOCACOES LTDA 511.984,55

25º MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE R$

EDIFICACOES LTDA 511.984,55

26º
R$

F. VICENTE P. FILHO 512.244,88

27º APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E R$

CONSTRUCOES LTDA 512.396,87

28º
R$

WE EMPREENDIMENTOS LTDA 512.645,66

29º CRP COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE R$

SERVICOS LTDA 512.709,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINH
Avenida dos Três Poderes, nº 75 — CNPJ: 12.464.103/0001.
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 - JU



DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MÃOS DADAS COM O POVO

30º
RS

KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA 513.202,85

31º
R$

WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 513.762,91

Sue
Rô

T.C.S DA SILVA CONSTRUCOES LTDA 513.762,91

33º
RS

AILTON BEZERRA CONSTRUCOES EIRELI 513.762,91

34º
R$

R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 513.956,55

35º
ns

GLEDSOM CONSTRUCOES LTDA 514.190,04

36º R
L.A. LOCACOES E SERVICOS LTDA 514.599,49

37º
R$

MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 514.728,47

38º
Rô

J.N.B CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 514.728,47

39º
po

CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA 514.915,92

40º
Rô

MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 515.796,03

41º
R;

TELA SERVICOS E EVENTOS LTDA 516.329,89

42º
Rô

W DE S LIMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 516.395,60

43º
RS

A. F. OLIVEIRA DA SILVA 516.942,16

44º
Rô

PILARTEX CONSTRUCOES LTDA 517.025,03

45º =
TALISMA CONSTRUCAO & LOCACAO LTDA 517.429,75

46º
Rô

ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 517.569,23

47º LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA R$

EMPREENDIMENTOS LTDA 517.877,43

Após comparação de Preços foi proclamado o seguinte resultado: A empresa
CONCRETECHNI ENGENHARIA LTDA, é declarada vencedora, tendo como valor
Global R$ 440.140,19 (quatrocentos e quarenta mil e cento e quarenta reais e
dezenove centavos). Seguindo os ritos processuais, o Presidente abrirá prazo recursal
com fulcro no artigo 109, I, “b” da Lei de Licitações, por|não está presente os licitantes ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINFE
Avenida dos Três Poderes, nº 75 — CNPJ: 12.464.103/
FONE/FAX: 889 3569-1218



PREFEITURA

DEPUTADO IRAPUAN PIN HEIRO
DE MÃOS DADAS COM O POVO

habilitados para esta fase. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessão. Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 21 de junho de 2024

COMISSÃO:

N4
Apud puoyLucasa de Sousa

Presidente da CPL |

O sos;supe di. meu maniaEridado Diva
José Tiago de Lima Moreira Maria Elenilda da Silva

Membro da CPL Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPU/Z
Avenida dos Três Poderes, nº 75— CNPJ: 12.464. 103 O (
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 a


